lum aial est genus: tam li homo q̄: li ani
mal stat personaliter propter limitatōne
signi. Et quo sequit q̄ subalterna illius
homo ē spēs nō est illa ois homo ē spēs
nec pticularis ē illa aliqs homo ē spēs: s; z
i^a aliqd homo ē spēs: nec singularis etus
ē aliqua istarū: iste homo ē spēs: ista ho/
mō ē spēs: sed ista hō hō hō ē spēs. Itē
Dictionū i^o hō ē spēs: nō ē illud nihil q̄
ē homo ē spēs: aut nullus hō est spēs: ga
tūc duo cōtradictoria forer simul vera: s; z
istud nullū hō ē spēs nec sub hō ē spēs. Et a/
figs hō nō ē spēs seu aliqd qd ē homo nō
est spēs: sed istud aliquod homo nō ē spe
cies. Itō aut̄ quare aliquē istarū situant i
figura z aliqē nō: ē q̄ i aliquib^o seruat
eadē suppositio z i aliquibus non. vnde
oēs ppositiones cōtines i figura debēt ha
bere silem gnālem supponē. Et si di
citur q̄ suppositio materialis sp̄ requit si
gna neutri generis dī q̄ iō q̄ omnis ter
minus materialiter supponēs ē neutri ge
neris z indeclinabile nomē s̄m gramati
cos. Et vltima z penultima regulis seg
tur q̄ ista non est bona conuersio homo
est spēs spēs ē hō: q̄ li hō in p^o supponit
materialiter: z in 2^o personalr: s; sic cōuer/
tūc simpli spēs ē li homo: nec ista ē bona
puctio p̄ accūs nullū nomē ē hō: q̄ hō
nō ē nomē: s; segtur igr̄ aliqd qd est ho/
mo nō est nomen

Materialis suppositio plures cōti
net diuisiones q̄z prima est ista.

Supponū materialū alia discre
ta: alia cōis. Suppō materialis discreta ē
acceptio termini materialiter supponētis
eā pnoie demonstratiue: vt hō hō est spēs
iste termin^o aial ē genus. Suppō materi
alis cōis ē acceptio termini materialiter
supponētis sine pnoie demonstratiue: vt hō
ē notatiui cāus: petr^o est nomē p̄p̄riū: vñ
li petr^o psonalr sumptū ē termin^o discre
tus: z nomē p̄p̄riū: s; materialiter ē in^o
cōis p̄c̄rabilis de pluribus: videlicet de
isto termino petrus i mete z de isto iscrip
to: z de isto i voce. Similiter dicendo tu
est p̄nomē demonstratiuum subiectū hō nō
ē pronomē: sed nomē indeclinabiliter sum
ptū hīs silt̄ plura supposita. 2^a diuissio ē

sta. Supponū materi^o cōis alia deter
minata alia cōfusa. Suppō mātis deter
miata ē acceptio termini mātiter supponē
tis: sub quo contingit descendere ad om
nia eius supposita disunctiue: vt homo
est terminus communis: z isti sunt om
nes termini homo: ergo hoc homo ē ter
minus communis: vel hoc homo est ter
minus communis: z sic de singulis.

Et quo sequitur q̄ ista propositio est
vera homo non est nominatiui casus: si
cut ista homo est nominatiui casus: quia
sunt due indefinitē subcontrarie in qua
rum prima verificatur subiectum p̄ isto
termino homo qui est datiu vel accusati
ui casus vel materialiter sumpto: z i alia
pro simili qui est nominatiui casus. Et
ita conceditur q̄ amo est verbū z q̄ amo
non est verbum: legens est participium
z legens non est participium: tu est pro
nomen demonstratiuum: z tu non ē pro
nomen demonstratiuum: nec sunt iste cō
tradictorie sed subcontrarie: ideo non cō
cedo q̄ amo est verbum: z nullum amo
est verbum: tu est pronomē: z nullum
tu est pronomē quia contradictorie.

Suppositio materialis confusa est ac
ceptio termini materialiter communiter
supponētis sub quo non contingit de
scendere ad omnia sua supposita disun
ctiue: vt tantum homo est nomen: z isti
sunt omnes termini: homo ergo tantum
hoc homo est nomen: vel hoc homo est
nomen vel sic de singulis in casu antee
dens est verum z consequens est falsum

Terna diuissio est ista. Suppositio
num materialium confusarum: quedam
est confusa tantum: z quedam confusa di
stributiua. Quarta diuissio est ista sup
positionum materialium confusarum tā
tum: quedam est mobilis: z quedam im
mobilis. Suppositio materialis con
fusa tantum mobilis est acceptio termini
materialiter supponētis: sub quo con
tingit descendere ad omnia sua supposi
ta disunctiue: vt tantum homo est no
men: z hec sunt omnia li homo: er
go tantum hoc homo vel hoc homo:
z sic de singulis est nomen.

Suppō materialis cōfusa tātiū imobilis
 ē acceptio termini materialiter cōiter sup/
 ponentis sub q^o nō cōtingit descendere: s; si
 cōtingeret descendere disiunctim: vt
 necēio hō est spēs li hō stat cōfufe tantuz
 imobiliter q; nō licet descendere. vñ nō
 sequit necēio hō ē spēs: z isti sūt oēs fini
 ni hō: g^o necēio hō v^l hō hō z sic d^o sin
 gulis ē spēs. an. n. ē vex z psequis sal
 sū: nī si ptingeret descendere descendere
 mō dicto. 5^o dīo est ista. suppositio nuz
 materialū distributiua quedā ē mobilis
 z quedam imobilis. Suppositio materi
 alis distributiua mobilis ē acceptio ter/
 mini materialiter supponētis sub q^o con
 tingit descendere ad oia sua supposita co/
 pule: vt oē hō ē termin^o z isti sunt omnes
 termini homo: ergo hō hō est termin^o: z
 hoc homo ē termin^o z sic de singulis.

Suppositio materialis distributiua imo
 bilis ē acceptio termini materialiter suppo
 nētis sub q^o nō ptingit descendere: s; si pting
 eret descendere copulatiue vt necēario
 oē hō hō ē spēs: li hō stat materialiter distri
 butiue imobiliter: q; nō h; descendere cū nī se
 q̄t necēario: oē hō est spēs: z isti sūt oēs
 termini hō: g^o necēario hō hō est spēs z
 necēario hō hō ē spēs: z sic de singulis
 ascendens enī ē verū z p̄ns falsū. Vex
 nī si cōtingit descendere descendere illo mō
 pp̄ p̄cā ē notādū q̄ ista cōiunctio z aliqñ
 tenet copulati: z aliqñ copulatiue tenet: co
 pulati qñ copulat terminos vt for. z plato
 currūt: tenet copulatiue qñ p̄iugit pp̄oes:
 vt for. currūt z plato mouet. Cōsilt nota
 disiunctōis aliqñ tenet disiuncti aliqñ dis/
 iunctiue tenet disiuncti qñ disiugit imios: vt
 for. vel plato currūt: z tenet disiunctiue qñ
 disiugit p̄positiōes: vt deus est vel hō/
 mo est asinus.

Quēq̄t seq̄t dīsiōes ponē sup

ponis p̄sonalis materiā p̄cernēt

Quar p̄ria est ista. supponum
 p̄sonaliū alia discreta: alia cōis. Suppō
 p̄sonalis discreta ē acceptio termini singu
 laris vel cōis cū p̄noie demonstratio sin/
 gularis numeri p̄sonaliter supponētis: vt
 for. currūt: ille homo dispurat. Et ista
 dīsiūctioe seq̄t ista regula q̄ oia termin^o di

cretus vel communis cum pronomine
 demonstratio singularis numeri exis
 pars prepositioinis discrete supponit si/
 ue precesserit signum distributiuum siue
 non vnde ita stat discrete li tu in ista null^o
 asinus es tu sicut in ista tu es homo.

Suppositio personalis communis est ac
 ceptio termini cōmunis p̄sonaliter sup/
 ponentis sine pronomine demonstratio
 singularis numeri: vt homo currūt.

Secunda dīo est ista: supponum per/
 sonalium cōisum quedam est determina/
 ta z quedā cōfusa. Suppositio p̄sona/
 lis determinata est acceptio termini per/
 sonaliter supponētis sub quo cōtingit
 descendere ad oia ei^o singularia disiu/
 ctive: vt homo currūt: z isti sunt omnes
 homines. ergo iste homo currūt. vel iste
 homo currūt z sic de singulis.

Juxta
 quam suppositioe fit hec prima regula.
 Cuiuslibet p̄cularis vel indefinite subi
 ectum supponit determinate tam affirma
 tiue q; negatiue: tam in suppositione ma
 teriali q; p̄sonali. Secūda regula est ista
 Omnis terminus cōmunis quem nul/
 lū signum precedit: nisi signum p̄culare
 supponit determinate. vñ huius propo
 sitiōis homo est aial tam subiectū q; p̄/
 dicatū supponit determinate: z si alicui is/
 toz adderetur signū p̄culare: nō p̄pter
 hoc impediret suppositio ista. Suppo
 sitio est cōfusa acceptio termini cōmuni
 ter personaliter supponētis sub quo non
 cōtingit descendere disiunctiue: vt tāuz
 homo est risibilis. li homo stat cōfufe: et
 nō debet disiunctiue descēdi: vt patebit

Tertia diuisio ē ista. Suppositio nuz p̄
 sonalium cōfusaz: quedā est cōfusa tan/
 tum: z quedam cōfusa distributiua.

Quarta diuisio est ista. Supponum per/
 sonaliū cōfusaz: tantum quedā est mobilis
 z quedam imobilis. Suppositio per/
 sonalis cōfusataū mobilis est acceptio
 termini p̄sonaliter supponētis sub q^o
 p̄tingit descendere ad oia sua supposita di
 siunctim: vt omnis homo est animal: et
 hec sunt oia animalia. ergo ois homo ē
 hoc aial. vel hoc animal. z sic de singulis.

Juxta quā suppositioe fit hec prima

regula. Quilibet vltis affirmatiue predicatū si fuerit in minus cōis deducto oī i / pedimēto stat cōfufe tānū mobilis: vt oīs hō ē aīal. li aīal stat p̄fufe tānū mobiliter. dico si fuerit terminū cōis q̄ si for̄et im̄ / n̄ dīferet statet dīferete ēt dico sine ipe / dimēto ad excludēdū alia signa: vñ dicē do oīs hō dē aīal ē. li aīal ē p̄dicatū vltis affirmatiue terminū cōis q̄ tñ nō stat cōfufe tānū s̄z distributiue: vt patebit. 2^a r^a